2

TRƯỜNG THPT NGUYỄN VĂN LINH

THÔNG BÁO
Về việc tăng cường phòng, chống dịch COVID-19

Dịch bệnh COVID-19 trên thế giới vẫn đang tiếp tục diễn biến phức tạp, số lượng ca mắc mới và tử vong vẫn tăng ở nhiều nước. Đặc biệt ở một số nước láng giềng có chung đường biên giới với nước ta, dịch bệnh đang bùng phát mạnh trên diện rộng. Trong nước, tuy đã được kiểm soát tốt, song nguy cơ dịch bệnh bùng phát trở lại luôn thường trực, nhất là từ nguồn nhập cảnh, nhập cảnh trái phép; đã có tình trạng lơ là, chủ quan, thực hiện không đúng, không đầy đủ các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định.
Căn cứ Công văn số 1224/SGDĐT-CTTT ngày 28 tháng 4 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh
Trường THPT Nguyễn Văn Linh thông báo đến học sinh  thực hiện các nội dung sau:
1. Tiếp tục tăng cường cảnh giác với nguy cơ dịch bệnh. Thực hiện nghiêm túc yêu cầu 5K của Bộ Y tế  . Đặc biệt: tuân thủ đeo khẩu trang ngoài lớp học; bắt buộc đeo khẩu trang tại nơi công cộng, các khu vui chơi, giải trí, tại các sự kiện tập trung đông người, trên các phương tiện giao thông công cộng, các trường hợp vi phạm sẽ bị xử phạt nghiêm.
2. Sau đợt nghỉ lễ 30/04 và 01/05, nhà trường đề nghị học sinh:
-Tự chuẩn bị đầy đủ vật dụng cá nhân như: khẩu trang, dung dịch rửa tay, khăn giấy, bình đựng nước cá nhân,… Bắt buộc đeo khẩu trang khi ra đường, giao tiếp, tiếp xúc với người khác.
-Tự giữ gìn vệ sinh chỗ ngồi, lau bàn ghế trước và sau khi ngồi. Không tụ tập thành nhóm, giữ khoảng cách khi nói chuyện, không đùa giỡn, va chạm.
-Tuyệt đối không được đùa giỡn về dịch bệnh.
-Tuân thủ tuyệt đối quy định, hướng dẫn của thầy cô và nhân viên nhà trường, nhắc nhở mọi người giữ gìn vệ sinh chung.
-Khai báo thông tin sức khỏe, lịch trình và quá trình tiếp xúc với người khác phải trung thực, minh bạch.
-Học sinh về nhà ngay sau khi hết giờ học ở trường, không đi đến bất cứ nơi nào khác.
-Học sinh có triệu chứng cảm sốt, mệt mỏi  cần thông báo ngay cho phụ huynh , giáo viên, giám thị,…
-Rửa tay với nước sạch và xà phòng thường xuyên; rửa tay sát khuẩn và đo thân nhiệt trước khi vào trường.
[bookmark: _GoBack]-Tăng cường sức đề kháng cho cơ thể bằng vitamin C, tập thể dục, ăn thực phẩm chín và rõ nguồn gốc.
       Nhà trường đề nghị học sinh nghiêm túc thực hiện tốt thông báo này.
								BAN LÃNH ĐẠO NHÀ TRƯỜNG